
ČERVEN 2023
Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. Zvolit můžete ze tří 
atraktivních tras: Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna v zahra-
dách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Komentované prohlídky jsou v každou celou hodinu a trvají zhruba 50 
minut. Dozvíte se zajímavosti k historii a architektuře této mimořádné 
budovy, výklad je obohacen o povídání k životní cestě Tomáše Bati
a k autorovi Památníku F. L. Gahurovi. www.pamatnikbata.eu

63. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL FILMŮ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
1.–7. 6., Zlín
Největší, nejstarší a nejvýznamnější filmová přehlídka svého druhu na 
světě. Součástí bude bohatý doprovodný program: koncerty, divadelní 
představení, výstavy a další. www.zlinfest.cz

BÁSNÍCI V PROSTORU ZLÍN 2023
1.–29. 6., vždy od 18.30, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Cyklus autorských čtení českých i slovenských básníků s hudebním 
vystoupením bude zahájen dne 1. 6. akcí s názvem Měření mraků
s Jaroslavem Hutkou. www.galeriezlin.cz

NOC KOSTELŮ
2. 6., od 18.00, Zlín
Přijďte si užít noční atmosféru zlínských kostelů. www.nockostelu.cz

ROVINA NA SVAHU S TOMÁŠEM UJFALUŠIM
2. 6., 19.00, Svah Zlín
Originální talkshow s legendou českého fotbalu a následnou afterparty. 
www.svahzlin.cz

DEN STROMŮ A DEN S LESY ČR
3. 6., 9.30–17.00, hrad Lukov
Spolek přátel hradu Lukova, o. s., Odbor životního prostředí a země-
dělství Magistrátu města Zlína a Lesy ČR, s. p., LS Vsetín Vás srdečně 
zvou na Den stromů na hradě Lukově. www.hradlukov.cz

RUGBY DAY
3. 6., 10.00–15.00, Stadion mládeže Zlín
Přijďte se podívat a vyzkoušet si, jak se hraje rugby.
Program pro děti i dospělé. www.rugbyzlin.cz

DĚTSKÝ DEN A HASIČSKÁ ZÁBAVA V PRŠTNÉM
3. 6., 16.00–19.00 (Dětský den), 19.00–24.00 (zábava),
cvičiště „Kačák“, Zlín–Prštné www.ic–zlin.cz

POZNEJTE LESNÍ HŘBITOV! ZLÍN FILMOVÝ
3. 6. a 4. 6., 14.00, sraz u vchodu na Lesní hřbitov
Komentované prohlídky Lesního hřbitova s historikem Davidem Valůškem 
tentokrát s povídáním o filmové tradici. Vstup zdarma.
Registrace nutná na: www.pohrebnictvizlin.cz/prohlidka/

FARMÁŘSKÉ TRHY
3. 6. a 24. 6., 8.00–12.00, tržiště Pod Kaštany www.trzistepodkastany.cz

OSLAVY V ZOO ZLÍN
4. 6., ZOO Zlín
Zlínská zoo oslaví XX. výročí chovu slonů a zároveň druhé narozeniny 
slůněte. www.zoozlin.eu

KONCERT SOUDOBÉ DUCHOVNÍ HUDBY
4. 6., 16.30, kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů na Jižních Svazích
Účinkuje akademický sbor FT UTB Zlín Cantica laetitia pod vedením 
Terezy Surovíkové. www.canticalaetitia.cz

GALAXIE PRO DOSPĚLÉ
7. 6., 19.30, zábavní park Galaxie
Akce se spoustou pohybu a zábavy pro jedince ve věku od 16 do 99 let. 
www.toboga.cz/zlin

ČERVNOVÁ VYCHÁZKA ZA POZNÁNÍM – 44 CENTRUM 
ŘEMESEL
8. 6., 9.30, sraz u svitovské brány (vedle předprodeje DSZO)
Návštěva nového centra, které bude propagovat výrobu obuvi. 
Přihlášky předem. www.senior–point–zlin.cz

INSPIROMAT BAŤA
8. 6., 17.00, vila Tomáše Bati
Volná improvizace divadelních svěřenců Rostislava Marka z „otevřeného 
divadla“ s hudebním doprovodem Štěpána Prince. Rezervace na 
sekretariat@batova–vila.cz. www.nadacetomasebati.cz

PRVNÍ PÁTEK – VONICA 80
9. 6., 19.00–23.00, Café 204
Večer plný cimbálové muziky, tance a zpěvu. Hrát bude CM Rováš. 
www.vonica80.cz

BURGER STREET FESTIVAL ZLÍN
9.–11. 6., NC Čepkov
Představí se nejlepší výrobci burgerů, hranolek i zmrzlin z celého Česka. 
Vstup zdarma. www.burgerstreetfestival.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOPRAVNÍM PODNIKU
ZLÍN–OTROKOVICE
10. 6., 9.00–16.00, areál DSZO – vozovna, ul. Podvesná XVII
Tradiční prohlídka areálu, ukázky vozidel MHD, jízdy historických
vozidel, ukázky techniky IZS a MPZ, program pro děti i občerstvení.
www.dszo.cz

FESTIVAL ŠUMIVÉHO VÍNA
10. 6., 11.00–22.00, prostranství naproti Baťově vile
Akce pro milovníky šumivých vín. Přichystané budou „bublinky“ z celé 
Evropy i stánky s dobrotami. Dětská zábavná zóna, tombola a hudební 
program po celý den. www.svetbublin.cz

SLAVNOSTI PIVOVARU MALENOVICE
10. 6., 13.00–23.00, areál VLW Malenovice – pod hradem Malenovice
Na programu je ochutnávka piv, prohlídky pivovaru (12.00–16.00)
a hudební vystoupení (13.30-23.00), atrakce pro děti i bohaté
občerstvení a tombola. www.zlinskysvec.cz

VYCHÁZKA ZA BYLINAMI
10. 6., 13.30–16.30, sraz na recepci budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Seznámíte se s léčivými bylinami i jedlými planými rostlinami. Vycházku 
povede muzejní botanička Petra Hanáková. Rezervace nutná na 
edukace@muzeum–zlin.cz. www.muzeum–zlin.cz

JSME KAMARÁDI
10. 6., 14.00–18.00, park Komenského
Seznamte se s novými lidmi na setkání českých a ukrajinských rodin. 
Soutěže, hudební vystoupení Jitunk kampeny, tvořivé dílničky, kvízy
i prezentace první pomoci. www.centruminspirace.eu, www.unko.cz

VOLNOFEST
10. 6., 14.00–21.00, náměstí Míru 9 – dvůr masny U Červinků
První ročník festivalu Volného divadla. Trojice představení, živá hudba. 
www.facebook.com/mandalavolneho

BLÍZKO NEBE – KONCERT NA STŘEŠE
10. 6., 18.00–21.00, střešní terasa budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Koncert dua Musica Angelica s komentovaným výhledem na zlínskou 
architekturu. www.14–15.cz

EVA A VÁCLAV HUDEČKOVI: SOUZNĚNÍ
12. 6., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda se spisovatelkou Evou Hudečkovou a houslovým virtuózem 
Václavem Hudečkem. www.k�z.cz

VĚDECKÁ FANTAZIE V NEDBALKÁCH
12. 6., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška zaměřená na vybrané omyly a prohřešky autorů sci–fi
vůči seriózní vědě. www.zas.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



ČERVEN 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

ZDARMÁČEK
13. 6., 10.00–14.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Dobročinná akce, kde si můžete zdarma vybrat věci, které potřebujete. 
www.14–15.cz

I SENIOŘI UMÍ ŽÍT NAPLNO
13. 6., 15.00–17.00, náměstí Míru
Odpoledne pro seniory. Hosty budou Petr Spálený, Miluše Voborníková 
a Apollo Band. www.ic–zlin.cz

KONCERT NA HRADĚ
13. 6., 17.30, hrad Malenovice
Koncert žáků ZUŠ Zlín–Malenovice. Představí se sólisté i komorní 
soubory. www.zusmalenovice.cz

ZLÍNSKÉ JARO
13.–16. 6., zlínský zámek
XI. ročník festivalu demokracie a občanské společnosti.
www.zlinskakrizovatka.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI V PAMÁTNÍKU
13., 20. a 27. 6., 9.00 a 11.00, 3., 17. a 24. 6., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a školní skupiny je v nabídce Památníku edukační 
program s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ. 
Bude připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí hra a další aktivity. 
Kapacita omezena na 20 dětí a jejich doprovod. www.pamatnikbata.eu

JAMIE MARSHALL & THE AMPLIFIED ACOUSTIC BAND
14. 6., 19.00, nádvoří zlínského zámku
Koncert anglického zpěváka a kytaristy s kapelou. www.kulturazlin.cz

NEJKRÁSNĚJŠÍ POVOLÁNÍ
15. 6., 17.00, zahrada u Baťovy vily
Slavnostní představení baťovské knihy s Luď kem Randárem a kapelou 
Franc Alpa. www.nadacetomasebati.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
15. 6., 17.00, sraz u 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Komentovaná prohlídka autobusem s odborným kurátorem krajské 
galerie. www.14–15.cz

VESMÍR NA DOSAH RUKY
16. 6., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 14. budova 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Dospělé čeká komentovaná prohlídka s geoložkou muzea, o děti bude 
postaráno na tvořivé dílně inspirované meteority. Rezervace nutná na 
edukace@muzeum–zlin.cz. www.muzeum–zlin.cz

DIVOKEJ BILL – 25 LET TOUR
16. 6., 18.00, prostranství naproti Baťově vile
Kapela na turné oslaví čtvrtstoletí své existence. www.divokejbill.cz

FILHARMONIE POD ŠIRÝM NEBEM
16. 6., 20.00–22.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Na charitativním koncertě Filharmonie Bohuslava Martinů zazní 
Novosvětská symfonie od Antonína Dvořáka. Představí se také mladý 
umělec Thom Artway. www.filharmonie–zlin.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V TAJMAC–ZPS
17. 6., 9.00–13.00, areál TAJMAC–ZPS, Zlín–Malenovice
Ukázky výroby, hasičské techniky, prohlídka výrobních hal. Nejmenší 
se mohou těšit na kouzelníka, atrakce, jízdu vláčkem nebo na konících. 
Občerstvení zdarma. www. tajmac–zps.cz

NA HRAD ZA KORUNK(O)U
17. 6., 10.00–15.00, hrad Malenovice – nádvoří a hradní zbrojnice
Charitativní akce. Vystoupí smyčcový kvartet FBM a dětské soubory 
zlínských ZUŠ. www.muzeum–zlin.cz

BLEŠÍ TRHY – STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
18. 6., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany www.trzistepodkastany.cz

TÁTAFEST
18. 6., park Komenského www.nenuda.cz

SVÁTEK HUDBY
18. 6., 15.00, zlínský zámek
Hudba v obrazech – malování s ŠONY a spol. a vystoupení kytarových 
umělců. www.kytaryzlin.cz, www.kulturazlin.cz

KŘÍDLA POMOCI
19. 6., 9.00–18.00, Kavárna Cafe la Fe, ul. Příkrá 441, Zlín–Lesní čtvrť
Dobročinný trh se koná na podporu organizace sociálních služeb 
Handicap Zlín. www.kridla–pomoci.cz

MEZINÁRODNÍ DEN JÓGY
21. 6., 9.00–19.00, park Komenského
Cvičení jógy pro všechny věkové kategorie. www.zspmostni.cz

ZLÍN ŽIJE
23.–25. 6., Zlín
Multižánrový rodinný festival přinese tři dny plné zábavy. Vystoupí 
stovky hudebníků, pouličních umělců, tanečníků a komunit. Akce se 
koná ve čtyřech zónách: Zámek Zlín, park Komenského, náměstí Míru
a Pod Lipou. Vstup na celý program je zdarma. www.kulturazlin.cz

VSTUP ZDARMA NA POSLEDNÍ DEN ŠKOLNÍHO ROKU
30. 6., 10.00–17.30, Památník T. Bati
Nejen žáci, ale i všichni další návštěvníci mohou využít prohlídek
s bezplatným vstupem. Volné vstupenky budou k vyzvednutí před 
prohlídkou v Infopointu Památníku. www.pamatnikbata.eu

TANČÍREK MĚSTSKÉHO DIVADLA ZLÍN
30. 6., 17.00–19.00, Městské divadlo Zlín – u kašny za divadlem
Tradiční zakončení sezóny. Představí se herci MDZ v rolích muzikantů.
www.divadlozlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
30. 6., 21.30, před zlínským zámkem
Prvním snímkem letošního promítání bude komediální drama
Muž jménem Otto. www.ic–zlin.cz

VÝSTAVY

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava fenoménu letničního obřadu jízdy králů. www.muzeum–zlin.cz

XX. PŘEHLÍDKA TECHNICKÉ TVOŘIVOSTI MLÁDEŽE
5.–9. 6., 9.00–16.00, 2. p. budovy 15/předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Budou představeny nejlepší technické výrobky v kategoriích 6–11 let
a 12–20 let. www.ddmastra.cz, www.14–15.cz

VLADIMÍR KOVAŘÍK – HRA NA HRANICI
7. 6. – 20. 8., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Bilanční výstava sochaře, designéra a pedagoga Vladimíra Kovaříka. Verni-
sáž 6. 6. v 17 h., komentovaná prohlídka 27. 6. v 17 h. www.galeriezlin.cz

FOTOSOUTĚŽ H+Z
8. 6. – 17. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Budou vystaveny vítězné práce XI. ročníku fotosoutěže Klubu H+Z. 
www.muzeum–zlin.cz

NORMÁLNÍ JE POMÁHAT
13. 6. – 17. 7., nádvoří zlínského zámku
Výstava věnovaná činnosti neziskových organizací ve Zlínském kraji. 
Zahájení proběhne 13. 6. od 18 hodin ve foyer Městského divadla Zlín. 
www.zlinskakrizovatka.cz

NOVÝ ZAČÁTEK – POHLEDY DO SBÍREK
21. 6. – 8. 10., 2. p. budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komorní výstava připomíná výročí 70 let od založení galerie.
Vernisáž 20. 6. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

DIPLOMKY A BAKALÁŘKY 23
27. 6. – 19. 7., budova 61 v areálu bývalého Svitu
Výstava absolventských prací z ateliérů FMKUTB.
Vernisáž 26. 6. od 18 hodin. www.fmk.utb.cz


